
UCHWAŁA NR VII/41/2024 

RADY MIEJSKIEJ w NOWYM DWÓRZE MAZOWIECKIM 

z dnia 4 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zaniepokojenia stanem prac modernizacyjnych 

przeciwpowodziowego wału na rzece Wiśle 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2024 poz. 609 ze zm.) oraz § 17 pkt 1 Statutu Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki, Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala co 

następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim zwraca się z apelem do 

władz związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym o radykalne 

przyspieszenie prac modernizacyjnych wału przeciwpowodziowego na 

prawym brzegu rzeki Wisły na wysokości gmin Nowy Dwór Mazowiecki oraz 

Jabłonna. Wał przeciwpowodziowy na ww. odcinku jest w stanie postępującej 

degradacji, zagrażającej w przypadku wyższych stanów wód Wisły lub Narwi, 

tysiącom mieszkańców Nowego Dworu Mazowieckiego i Jabłonny. Widoczne 

przesiąki i ubytki, które można było stwierdzić podczas wysokich stanów wód 

czternaście lat temu, dzisiaj stanowią realne zagrożenie dla życia ludzi. Od 

owego czasu, powodzi w roku 2010, prowadzone są rozmowy i ustalenia 

z władzami i operatorami odpowiedzialnymi za utrzymanie wałów i ochronę 

przed powodzią, które jednoznacznie określają potrzebę modernizacji. 

W ramach tych uzgodnień samorządy gminne i powiatowe zobowiązały się 

z własnej woli, w trosce o dobro swoich mieszkańców, do finansowania 

dokumentacji technicznej prac modernizacyjnych. Procedury prowadzone 

w instytucjach centralnych w tej sprawie trwają już 14 lat, a perspektywy 

finału tego przedsięwzięcia nie widać. Rada Miejska w Nowym Dworze 

Mazowieckim oraz Burmistrz Miasta Nowego Dworu Mazowieckiego zwracają 

się do wszelkich władz zwierzchnich o interwencję w ten proces i poważne 



potraktowanie życia ludzkiego. Mamy nadzieję, że ostatnie, dramatyczne 

niestety, przykłady skutków zaniechań w sprawie ochrony 

przeciwpowodziowej skłonią do szybszego działania, a skandaliczne 

spowolnienia prac przy zagrożonych odcinkach zostaną zredukowane. Każda 

złotówka potrzebna do odbudowy przy powodzi, każde życie utracone 

w wyniku katastrofy obciąża władze państwowe. Przypadek Nowego Dworu 

Mazowieckiego pokazuje, iż nawet najlepsza wola i chęć udziału 

w przedsięwzięciu samorządów jest zbywana w imię niezidentyfikowanych 

interesów całymi latami, a koszty naprawy późniejszych katastrofalnych 

zniszczeń wielokrotnie przewyższają potencjalne nakłady poniesione na 

ochronę. 

§ 2. Rada Miejska zobowiązuje Przewodniczącego Rady do przekazania 

powyższego stanowiska: 

− Premierowi Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, 

− Ministrowi Infrastruktury. 

− Ministrowi Klimatu i Środowiska, 

− Wojewodzie Mazowieckiemu, 

− Prezesowi Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

− Marszałka Sejmu RP. 

− Marszałka Senatu RP. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


